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§ 77 

 

Diarienr: KS-2023/00912 

Motion 19/2023: Utred förutsättningarna för ett 

inrättande av  ungdomsfullmäktige i Umeå 

kommun; Hanna Lundin Jernberg (L) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 19/2023 enligt stadsledningskontorets och 

jämställdhetsutskottets yttranden. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i november 2023 yrkar Hanna 

Lundin Jernberg (L):  

 

att kommunfullmäktige beslutar om att en utredning ska göras om hur ett 

ungdomsfullmäktige i Umeå kommun kan organiseras.  

 

att kommunfullmäktige beslutar att inrätta ett ungdomsfullmäktige i 

Umeå kommun utifrån resultatet av genomförd utredning om hur ett 

sådant kan organiseras.  

 

Stadsledningskontorets yttrande 

Motionären lyfter att syftet är att skapa möjligheter för unga i kommunen 

att på ett demokratiskt sätt få framföra sina idéer till lokala politiker så att 

dessa får en central roll i kommunpolitiken samt att öka ungas inflytande 

och lust att vara delaktiga i att skapa sin framtid i sin kommun. Samtidigt 

menar motionären att ett ungdomsfullmäktige skulle kunna bidra till att 

stärka tillit och demokrati. 

 

Jämställdhetsutskottet har yttrat sig på motionen och instämmer i 

motionärens bild av vikten av ett brett demokratiskt deltagande i 

samhället i alla åldrar, inte minst bland unga. Tillit och demokrati är 
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viktiga fundament för den sociala hållbarheten. Vidare är kommunens 

övergripande jämställdhetsmål att kvinnor och män, flickor och pojkar ska 

ha samma makt att forma samhället såväl som sina egna liv. Möjligheten 

till inflytande i beslutande forum är central för att uppnå detta mål. I 

programmet för social hållbarhet, fokusområde 3 (barns uppväxtvillkor) 

finns även prioriteringen 3.1 Barn och ungdomars rätt till delaktighet och 

inflytande i kommunens utveckling ska säkerställas.  

 

Det har tidigare funnits ideellt föreningsorganiserade 

ungdomsrådsstrukturer i Umeå Kommun, som erhållit kommunala bidrag, 

inklusive ungdomsråd baserade i stadsdelar som efter hand avvecklades 

och enbart ett centralt ungdomsråd kvarstod (Umeå Centrala 

Ungdomsråd – UCUR) som var som mest aktivt ca 2007–2012. Umeå har 

inte haft ett officiellt ungdomsråd sedan 2014 men hösten 2023 

återuppstartades Umeå Ungdomsråd, som ideell förening och har som 

mål att lyfta ungas åsikter in i politiken, och att skapa mötesplatser av 

unga för unga. Umeå Ungdomsråd är medlem i Sveriges Ungdomsråd. 

 

Jämställdhetsutskottet menar i sitt yttrande att man ser vikten av att hitta 

former för att stärka ungas demokratiska deltagande, däremot föreslår 

motionären en specifikt och relativt formaliserad fullmäktigestruktur, där 

utskottet ser risken att enbart de ungdomar som redan besitter en 

verktygslåda för att navigera i den typen av sammanhang är de som 

kommer att delta.  

 

Umeå kommun har arbetat med ungas demokratiska inflytande på många 

sätt, bland annat genom arrangemanget Rådslag för hållbar utveckling 

där Umeås ungdomar möter beslutsfattare och berättar hur de ser på sin 

egen kommuns hållbara utveckling. Rådslaget har haft en paus under 

pandemin men är ett redan inarbetat format som skulle vara möjligt att 

återstarta och vidareutveckla, eventuellt i samverkan med det nystartade 

Umeå Ungdomsråd. 

Beslutsunderlag 

Motion 19/2023 

JUSK yttrande 

Beredningsansvariga 
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Annika Dalén, utvecklingsstrateg 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

att avslå motionen. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Janet Ågren (S) och Anders Ågren (M) – Bifall till näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag att avslå motionen. 

 

Nils Seye Larsen (MP) – Återkommer i kommunfullmäktige. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall mot avslag till näringslivs- och arbetsutskottets förslag. Ordföranden 

finner att kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets 

förslag. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 

Följande yttrar sig: Hanna Lundin Jernberg, Janet Ågren, Anders Ågren, 

Anna-Karin Sjölander, Nils Seye Larsen, Veronica Kerr, Fredrik Rönn, Elin 

Nejne, Lars Forsgren, Peter Vigren, Ellen Ström, Anders Norqvist, Emma 

Vigren, Patrik Brännberg, Robert Axebro, Lars Brännström, Maja Westling 

Palmberg, Lars Nilsson och Ari Leinonen.  

 

Yrkanden 

Hanna Lundin Jernberg (L), Anders Norqvist (L) och Robert Axebro (C) – 

Bifall till motionen. 

 

Janet Ågren (S), Anders Ågren (M), Veronica Kerr (KD), Lars Forsgren 

(SD), Peter Vigren (S), Ellen Ström (V), Emma Vigren (S), Patrik 

Brännberg (AP) och Ari Leinonen (S) – Bifall till kommunstyrelsens förslag 

(avslå motionen). 

 

Anna-Karin Sjölander (C), Nils Seye Larsen (MP), Fredrik Rönn (C), Lars 

Brännström (MP) och Maja Westling Palmberg (C) – Bifall till att-sats 1 

och avslag till att-sats 2. 
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Propositionsordning som godkänns 

Kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till att-sats 1 mot 

bifall till motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

Beslutet ska skickas till 
Motionären   
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